



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 ноября 2018 г. № 333

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 64, от 08.07.2015 № 165, от 09.09.2015 № 223, от 09.12.2015 № 302, от 29.12.2015 № 346, от 10.02.2016 № 12, от 30.03.2016 № 60, от 18.05.2016 № 97, от 10.08.2016 № 182, от 14.09.2016 № 206, от 02.11.2016 № 251, от 28.12.2016 № 308, от 14.02.2017 № 29, от 18.04.2017 № 78, от 19.07.2017 № 164, от 23.08.2017 № 196, от 25.10.2017 № 262, от 21.11.2017 № 309, от 26.12.2017 № 412, от 06.02.2018 № 23, от 03.04.2018 № 82, от 26.06.2018 № 182, от 14.08.2018 № 232, от 16.10.2018 № 290)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 311 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие здравоохранения на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «40845788,73803», «38827530,40021» заменить соответственно цифрами «40937217,93383», «38918959,59601»;

в абзаце пятом цифры «7324610,81886», «6826812,01886» заменить соответственно цифрами «7416040,01466», «6918241,21466»;

в абзаце девятом цифры «2278753,58856», «2148793,34256» заменить соответственно цифрами «2304581,89227», «2174621,64627»;

в абзаце тринадцатом цифры «526799,89885», «403133,89885» заменить соответственно цифрами «552628,20256», «428962,20256»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6055120,31193», «5669110,21693» заменить соответственно цифрами «6109038,36496», «5723028,26996»;



в абзаце двадцатом цифры «1010655,67156», «993625,77156» заменить соответственно цифрами «1064573,72459», «1047543,82459»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3867181,89885», «2484113,20203» заменить соответственно цифрами «3868081,89885», «2485013,20203»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «861954,11235», «598481,01235» заменить соответственно цифрами «862854,11235», «599381,01235»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1137438,01887» заменить цифрами «1141793,58043»;

в абзаце сорок первом цифры «198155,70292» заменить цифрами «202511,26448»;

в абзаце сорок четвертом цифры «361522,29431», «314107,69431» заменить соответственно цифрами «363829,49431», «316414,89431»;

в абзаце сорок восьмом цифры «104851,199», «57436,599» заменить соответственно цифрами «107158,399», «59743,799»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «200823,27374», «166823,27374» заменить соответственно цифрами «200527,65391», «166527,65391»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «71350,653», «37350,653» заменить соответственно цифрами «71055,03317», «37055,03317»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «455157,7» заменить цифрами «459628,4»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «84416,1318» заменить цифрами «88886,8318»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272994,31432», «25268489,61432» заменить соответственно цифрами «25272939,31165», «25268434,61165»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254861,90089», «4253746,70089» заменить соответственно цифрами «4254806,89822», «4253691,69822»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзаце первом цифры «40845788,73803», «38827530,40021» заменить соответственно цифрами «40937217,93383», «38918959,59601»;

в абзаце пятом цифры «7324610,81886», «6826812,01886» заменить соответственно цифрами «7416040,01466», «6918241,21466»;

в абзаце девятом цифры «2278753,58856», «2148793,34256» заменить соответственно цифрами «2304581,89227», «2174621,64627»;

в абзаце тринадцатом цифры «526799,89885», «403133,89885» заменить соответственно цифрами «552628,20256», «428962,20256»;

в абзаце шестнадцатом цифры «6055120,31193», «5669110,21693» заменить соответственно цифрами «6109038,36496», «5723028,26996»;

в абзаце двадцатом цифры «1010655,67156», «993625,77156» заменить соответственно цифрами «1064573,72459», «1047543,82459»;

в абзаце двадцать третьем цифры «3867181,89885», «2484113,20203» заменить соответственно цифрами «3868081,89885», «2485013,20203»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «861954,11235», «598481,01235» заменить соответственно цифрами «862854,11235», «599381,01235»;

в абзаце тридцать седьмом цифры «1137438,01887» заменить цифрами «1141793,58043»;



в абзаце сорок первом цифры «198155,70292» заменить цифрами «202511,26448»;

в абзаце сорок четвертом цифры «361522,29431», «314107,69431» заменить соответственно цифрами «363829,49431», «316414,89431»;

в абзаце сорок восьмом цифры «104851,199», «57436,599» заменить соответственно цифрами «107158,399», «59743,799»;

в абзаце пятьдесят восьмом цифры «200823,27374», «166823,27374» заменить соответственно цифрами «200527,65391», «166527,65391»;

в абзаце шестьдесят первом цифры «71350,653», «37350,653» заменить соответственно цифрами «71055,03317», «37055,03317»;

в абзаце шестьдесят четвертом цифры «455157,7» заменить цифрами «459628,4»;

в абзаце шестьдесят восьмом цифры «84416,1318» заменить цифрами «88886,8318»;

в абзаце семьдесят первом цифры «25272994,31432», «25268489,61432» заменить соответственно цифрами «25272939,31165», «25268434,61165»;

в абзаце семьдесят пятом цифры «4254861,90089», «4253746,70089» заменить соответственно цифрами «4254806,89822», «4253691,69822»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «2278753,58856», «2148793,34256» заменить соответственно цифрами «2304581,89227», «2174621,64627»;

в абзаце пятом цифры «526799,89885», «403133,89885» заменить соответственно цифрами «552628,20256», «428962,20256»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «1975985,38104», «375492,93239» заменить соответственно цифрами «2001813,68475», «401321,2361»;

в подпункте 3.1:

в графе 2 слова «Проведение капитального ремонта» заменить словами «Проведение текущего и капитального ремонта»;

в графах 6, 10 цифры «13837,91339» заменить цифрами «13781,4171»;

в графах 6, 10 подпункта 3.3 цифры «1815780,40885», «326524,579» заменить соответственно цифрами «1836293,30885», «347037,479»;

в графах 6, 10 подпункта 3.4 цифры «123059,66468», «21863,04588» заменить соответственно цифрами «128431,56468», «27234,94588»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «2278753,58856», «526799,89885», «2148793,34256», «403133,89885» заменить соответственно цифрами «2304581,89227», «552628,20256», «2174621,64627», «428962,20256»;

- таблицу «Перечень планируемых к приобретению до 31 декабря 2020 года медицинских изделий для медицинских организаций, подведомственных Минздраву Рязанской области» приложения № 2 к подпрограмме 1 «Развитие первичной медико-санитарной помощи» дополнить пунктом 9 следующего содержания:



1	2	3	4	5
9.	Щелевая лампа с принадлежностями	105070	Лампа щелевая офтальмологическая, смотровая	1

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6055120,31193», «5669110,21693» заменить соответственно цифрами «6109038,36496», «5723028,26996»;

в абзаце пятом цифры «1010655,67156», «993625,77156» заменить соответственно цифрами «1064573,72459», «1047543,82459»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «1095176,352», «195410,027» заменить соответственно цифрами «1109716,752», «209950,427»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «1078776,352», «186210,027» заменить соответственно цифрами «1093316,752», «200750,427»;

в пункте 4:

в графах 6, 10 цифры «416953,659», «73378,804» заменить соответственно цифрами «426170,959», «82596,104»;

в графах 6, 10 подпункта 4.1 цифры «416953,659», «73378,804» заменить соответственно цифрами «426170,959», «82596,104»;

в пункте 5:

в графах 6, 10 цифры «2811578,20991», «489718,07056» заменить соответственно цифрами «2835822,08899», «513961,94964»;

в графах 6, 10 подпункта 5.1 цифры «2050666,23», «357727,197» заменить соответственно цифрами «2058268,13», «365329,097»;

в графах 6, 10 подпункта 5.2 цифры «760911,97991», «131990,87356» заменить соответственно цифрами «777553,95899», «148632,85264»;

в пункте 8:

в графах 6, 10 цифры «521204,46237», «81677,29161» заменить соответственно цифрами «524978,21835», «85451,04759»;

в графах 6, 10 подпункта 8.3 цифры «383117,13493», «70622,205» заменить соответственно цифрами «387117,53493», «74622,605»;

в подпункте 8.4:

в графе 2 слова «Проведение капитального ремонта» заменить словами «Проведение текущего и капитального ремонта»;

в графах 6, 10 цифры «89860,14931», «11055,08661» заменить соответственно цифрами «89633,50529», «10828,44259»;

в пункте 9:

в графах 6, 10 цифры «440736,03905», «79595,756» заменить соответственно цифрами «441425,03905», «80284,756»;

в графах 6, 10 подпункта 9.1 цифры «440736,03905», «79595,756» заменить соответственно цифрами «441425,03905», «80284,756»;

в пункте 11:

в графах 6, 10 цифры «213898,3018», «54317,72059» заменить соответственно цифрами «215352,01977», «55771,43856»;

в графах 6, 10 подпункта 11.1 цифры «173218,3018», «45272,72059» заменить соответственно цифрами «174672,01977», «46726,43856»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «6055120,31193», «1010655,67156», «5669110,21693», «993625,77156» заменить соответственно цифрами «6109038,36496», «1064573,72459», «5723028,26996», «1047543,82459»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3867181,89885», «2484113,20203» заменить соответственно цифрами «3868081,89885», «2485013,20203»;

в абзаце пятом цифры «861954,11235», «598481,01235» заменить соответственно цифрами «862854,11235», «599381,01235»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «2484113,20203», «598481,01235» заменить соответственно цифрами «2485013,20203», «599381,01235»;

в графах 6, 10 подпункта 1.8 цифры «38792,542», «6731,885» заменить соответственно цифрами «39692,542», «7631,885»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «3867181,89885», «861954,11235», «2484113,20203», «598481,01235» заменить соответственно цифрами «3868081,89885», «862854,11235», «2485013,20203», «599381,01235»;

б) в приложении № 5 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «1137438,01887» заменить цифрами «1141793,58043»;

в абзаце пятом цифры «198155,70292» заменить цифрами «202511,26448»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «664668,04222», «117470,47287» заменить соответственно цифрами «669023,60378», «121826,03443»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «310120,13419», «53678,97214» заменить соответственно цифрами «314914,73419», «58473,57214»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «1500,0» заменить цифрами «1060,96156»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «1137438,01887», «198155,70292» заменить соответственно цифрами «1141793,58043», «202511,26448»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «361522,29431», «314107,69431» заменить соответственно цифрами «363829,49431», «316414,89431»;

в абзаце пятом цифры «104851,199», «57436,599» заменить соответственно цифрами «107158,399», «59743,799»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «314107,69431», «57436,599» заменить соответственно цифрами «316414,89431», «59743,799»;

в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «314107,69431», «57436,599» заменить соответственно цифрами «316414,89431», «59743,799»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «361522,29431», «104851,199», «314107,69431», «57436,599» заменить соответственно цифрами «363829,49431», «107158,399», «316414,89431», «59743,799»;

8) в приложении № 8 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «200823,27374», «166823,27374» заменить соответственно цифрами «200527,65391», «166527,65391»;

в абзаце четвертом цифры «71350,653», «37350,653» заменить соответственно цифрами «71055,03317», «37055,03317»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «166823,27374», «37350,653» заменить соответственно цифрами «166527,65391», «37055,03317»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «1637,558» заменить цифрами «1341,93817»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «200823,27374», «71350,653», «166823,27374», «37350,653» заменить соответственно цифрами «200527,65391», «71055,03317», «166527,65391», «37055,03317»;

9) в приложении № 9 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «455157,7» заменить цифрами «459628,4»;

в абзаце пятом цифры «84416,1318» заменить цифрами «88886,8318»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «455157,7», «84416,1318» заменить соответственно цифрами «459628,4», «88886,8318»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «420870,087», «74825,162» заменить соответственно цифрами «425340,787», «79295,862»;

в графах 6, 10 строки «Итого» цифры «455157,7», «84416,1318» заменить соответственно цифрами «459628,4», «88886,8318»;

10) в приложении № 10 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «25272994,31432», «25268489,61432» заменить соответственно цифрами «25272939,31165», «25268434,61165»;

в абзаце пятом цифры «4254861,90089», «4253746,70089» заменить соответственно цифрами «4254806,89822», «4253691,69822»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «25268489,61432», «4253746,70089» заменить соответственно цифрами «25268434,61165», «4253691,69822»;



в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «383546,67877», «68474,93371»
заменить соответственно цифрами «383495,34277», «68423,59771»;

в графах 6, 10 подпункта 1.2 цифры «194743,53555», «30965,06718»
заменить соответственно цифрами «194739,86888», «30961,40051»;

в графах 6, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «25272994,31432»,
«4254861,90089», «25268489,61432», «4253746,70089» заменить
соответственно цифрами «25272939,31165», «4254806,89822»,
«25268434,61165», «4253691,69822».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов